COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 745, DE 2012

AUTOR: Deputado Welson Gasparini

OBJETO: Declara de utilidade pública o “Grupo Solidariedade entre Amigos Lutando e Vivendo em Esperança – G.S.A.L.V.E.”, no município de Sales Oliveira

Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n° 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do autor da propositura que oficie à entidade acima, para que nos sejam remetidos, com a urgência que o caso requer, os documentos abaixo discriminados, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – certificado de inscrição na Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social ou no Conselho Municipal de Assistência Social, no original ou sua cópia autenticada (inciso IV do art. 1º da lei citada) – os certificados apresentados, além de estarem em cópia simples, estavam com a validade vencida;

Sala das Comissões, em

DEPUTADO ANTONIO SALIM CURIATI
Relator

Det/llgc

12pl745

SPL - Código de Originalidade: 1117126 220213 1522